Администрация

муниципального района Кинельский
                Самарской области

           Постановление

      от 05.07.2022 г.   № 841
                          г. Кинель

«О внесении изменений  в Порядок

предоставления субсидий социально
ориентированным некоммерческим
организациям, не являющимся государ-

ственными (муниципальными) учреждениями,

утвержденного постановлением  администрации

муниципального района Кинельский

от 08.06.2021 г. № 1009»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация муниципального района Кинельский Самарской области,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденного постановлением администрации муниципального района Кинельский от 08.06.2021 г. № 1009 (далее по тексту – Порядок):

1.1. В пункте 8 Порядка:

а) подпункт «а» изложить в следующей редакции: «продолжительность деятельности организации на территории Самарской области не менее 1 года с даты ее государственной регистрации в качестве юридического лица»;

  б) дополнить абзацем следующего содержания: «участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения»;
1.2. В пункте 13 Порядка
а) подпункт «а» изложить в следующей редакции: «продолжительность деятельности организации на территории Самарской области не менее 1 года с даты ее государственной регистрации в качестве юридического лица»;
б) дополнить абзацем следующего содержания: «участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения»;

1.3. В пункте 27 Порядка:

а) абзац шестой изложить в следующей редакции: «Организация не вправе приобретать за счет средств полученной субсидии иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом»;
1.4. В пункте 33 Порядка слово «целей» исключить;

1.5. Дополнить  Порядок   пунктом 34 следующего содержания: «Мониторинг хода реализации проектов осуществляется учреждением посредством:

- запроса у участников проекта необходимой информации в целях проведения анализа хода реализации проекта;

- выездных мониторинговых мероприятий, проводимых для изучения хода реализации социального проекта и выполнения принятых обязательств по реализации проекта»;

1.6. Дополнить Порядок пунктом 35 следующего содержания:
«Учреждение осуществляет проверку соблюдения организацией - получателем гранта условий и порядка предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

Орган муниципального финансового контроля проводит проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.7. В приложении 1 к Порядку:

а)  в абзаце 2 слово «и.о.» исключить;

б) исключить Кочергина Виктора Сергеевича из состава комиссии по отбору проектов социально ориентированных некоммерческих организаций по итогам проведения конкурса.
в) включить в состав комиссии следующих лиц:

	Смирнов Алексей Владимирович

	- председатель первичной профсоюзной организации администрации муниципального района Кинельский - член комиссии;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам В.В. Ефимова.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru).

Глава муниципального                                                                                         района Кинельский                                                                        Ю.Н. Жидков

Быкова 36610
Рассылка: организационный отдел администрации муниципального района Кинельский – 1 экз., прокуратора – 1 экз., МКУ «Управление КС и МП» -1 экз, МБУ Информационный центр «Междуречье» -1 экз.